MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF  Nº 229, DE 7 DE MAIO DE 2021.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,

com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e

tendo em vista o contido no requerimento PRM-CPQ-SP-00005956/2021, resolve:

Art. 1º Suspender, a pedido, a designação do Procurador da República

RICARDO PERIN NARDI, titular do 8º Ofício da Procuradoria da República no Município

de Campinas, pelo prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir de 10 de maio de 2021, mantida

sua atribuição para oficiar nos Processos nº 5016962-45.2019.4.03.6105, nº 5004776-

19.2021.403.6105, nº 5012663-88.2020.403.6105, nº 5006201-81.2021.403.6105, nº

5011029-91.2019.403.6105, nº 0000651-98.2018.403.6105 e nos feitos conexos.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 10 maio. 2021. Seção 2, p. 51.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/223031